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Garnki i patelnie zajmują sporo miejsca w każdej kuchni. Tym więcej, im gorzej są
zorganizowane. Jeśli chcesz, aby w szafkach kuchennych panował porządek, a każde
naczynie miało swoje miejsce, sprawdź nasze wskazówki. Dzięki nim dowiesz się, jak
optymalnie rozplanować rozmieszczenie rzeczy w szafce, zyskując przy tym swobodę ruchów
i wygodny dostęp do garnków. Oto kilka wskazówek, które Ci w tym pomogą!

Wybierz odpowiednie miejsce – ogólne zasady

Przemyśl, gdzie najlepiej umieścić swoje garnki i patelnie. Najlepiej, aby były one w pobliżu
kuchenki, aby łatwo można było po nie sięgnąć podczas gotowania. Warto również zadbać o to, aby
były dostępne dla wszystkich domowników, stąd odpada umieszczanie ich na znacznej wysokości.

Ogólna zasada mówi, że:

ciężkie garnki przechowuje się na samym dolne, w dolnej części szafki,

patelnie, woki, blachy do pieczenia, naczynia żaroodporne przechowuje się w szafce pod
piekarnikiem,



zastawę stołową, naczynia, talerze głębokie, płytkie, miski przechowuje się w wyższych
szafkach lub szufladach,

na samej górze, w szufladzie pod blatem przechowuje się sztućce.

 

Przy wkładaniu garnków, naczyń i akcesoriów do szafek, ustal hierarchię w ich układzie. Najczęściej
używane tanie garnki i patelnie powinny być umieszczone na wierzchu, aby można je było szybko
znaleźć. Te rzadziej używane mogą znajdować się z tyłu lub na dnie szafki. Dzięki temu unikniesz
konieczności przekładania wszystkich naczyń, aby dostać się do tych, których potrzebujesz.

Zastosuj też logiczny układ „od największego do najmniejszego”. Owszem, wymusza to ułożenie
większych naczyń na dole i włożenie w nie mniejszych, jednak gwarantuje to równocześnie większą
stabilność całej konstrukcji.

Organizery, które ułatwiają przechowywanie garnków

Aby efektywnie i stabilnie przechowywać garnki i patelnie, warto przemyśleć wyposażenie wnętrza
szafki czy szuflady. Jeszcze na etapie projektowania mebli możesz zdecydować się na wysuwane
kosze, relingi z haczykami, stojaki na pokrywki oraz półki typu karuzele, które po otworzeniu szafki,
można swobodnie wysunąć i okręcić wokół.

Szufladę czy szafkę, w której stoją garnki, patelnie, a zwłaszcza szkło i naczynia, możesz wyłożyć
antypoślizgową matą. Nie tylko ułatwi ona utrzymanie wnętrza mebla w czystości, ale jeszcze
ochroni przed zarysowaniami zastawę, ustabilizuje ją, chroniąc przed niekontrolowanym
przesuwaniem się.

Układanie garnków i patelni w szafkach może być czasochłonne, ale warto poświęcić trochę czasu na
ich odpowiednią organizację wnętrza zabudowy meblowej. Dzięki temu Twoja kuchnia będzie
bardziej funkcjonalna, a gotowanie stanie się przyjemniejsze i bardziej efektywne. Później
zaoszczędzisz czas, a także będziesz cieszyć się łatwym dostępem do naczyń, których potrzebujesz
każdego dnia.
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